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Администрация городского округа город Бор 
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 15.02.2017
	№ 716   


	О  внесении изменений в постановление администрации     

городского округа г.Бор от 15.08.2012 № 4344


Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области  от 07.04.2006 № 111 «Об утверждении Положения о территориальной подсистеме Нижегородской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», для определения порядка организации и функционирования сил и средств для предотвращения и ликвидации чрезвычайных ситуаций администрация городского округа г.Бор постановляет:  

1. Внести изменения в постановление  администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 15.08.2012 № 4344 (в редакции постановления администрации городского округа г.Бор от 21.01.2013 №163 и от 05.12.2013 № 7783) «Об  утверждении Положения о звеньях территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в городском округе г.Бор», изложив приложение 2 «Состав сил и средств звеньев функциональной и территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в городском округе г.Бор» в новой редакции согласно приложению. 

2. Заведующему общим отделом администрации городского округа г.Бор Ю.Г.Зырянову обеспечить опубликование настоящего постановления  в  газете «Бор Сегодня» и размещение на официальном сайте www. borcity. ru.  
	Глава администрации
	А.В.Киселев


Е.Н.Дорощенко

9-91-17
А.Р.Черемушкина

2-19-41

Приложение

к постановлению администрации городского округа г.Бор

от 15.02.2017 № 716

«Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации городского округа г.Бор от 15.08.2012 №4344

(в редакции постановлений администрации городского округа г.Бор от  21.01.2013 №163 и от 05.12.2013 № 7783)»
Состав 

сил и средств звеньев функциональной и территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в городском округе г.Бор 
(новая редакция)
	№
 п.п
	Полное наименование организации
	Ведомственная принадлежность
	Виды ЧС, на которые может привлекаться
	Количество единиц техники

(наименование и количество видов техники оборудо-вания и специального имущества) 
	Общая численность

Личного состава
	Место дислокации (адрес, телефон руководителя и дежурного)
	Функции, выполняемые при проведении АСДНР (специфика работы)
	Время приведения в готовность (время реагирования)

	
	
	
	
	Всего единиц техники
	Количество техники на дежурстве 
	Всего л/с
	Количество л/с в дежурной смене
	
	
	Сил и средств в полном составе
	Сил и средств находящихся на дежурстве

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	городской округ г.Бор

силы и средства звена территориальной подсистемы
	
	

	1
	12-ОГПС (143-ПЧ, 144-ПЧ)
	Нижегородская область
	Пожары,

аварийно-спасательные работы
	6
	3
	76
	15
	г. Бор

ул.Кольцова, д.20, 8(83159)

2-17-01

8(83159)2-74-98
	Тушение пожаров, проведение аварийно спасательных работ
	Ч+ 1 час
	Ч+ 2 минуты

	2
	ГБУЗ Нижегородской области «Борская ЦРБ»
	Нижегородская область
	Все виды аварий, ЧС, пожары
	21
	14
	49
	30
	г. Бор

ул.Бабушкина д.1 8(83159

)2-72-67
	Оказание медицинской помощи
	Ч+ 1 час
	Ч+ 2 минуты

	3
	Управление сельского хозяйства администрации городского округа г.Бор
	Муниципальная
	Защита сельскохозяйственных животных и растений
	1
	-
	4
	-
	г. Бор ул.Буденного д.41

8(83159)2-27-56

8(83159)2-11-85
	Защита сельскохозяйственных животных и растений
	Ч+ 1,5 часа
	Ч+ 30 минут

	4
	ООО «Борская ДПМК»


	Общество с ограниченной ответственностью
	Восстановление объектов в зоне ЧС


	9
	-
	40
	-
	г.Бор ул.Интернациональная, 135а

8(83159)6-08-78
	Восстановление объектов в зоне ЧС


	Ч+ 1,5 часа
	

	5
	Управление народного образования администрации  городского округа г.Бор
	Муниципальная
	ЧС на объектах  в сфере деятельности управления народного образования
	1
	-
	8
	-
	г. Бор

ул.Ленина д.131

8(83159)2-17-87
	Предупреждение и ликвидация  последствий ЧС в сфере деятельности управления народного образования
	Ч+ 1,5 часа
	

	6
	ГКУ Нижегородской области «Управление социальной защиты населения города Бор»
	Нижегородская область
	Природные, техногенные, биологосоциальные, террористи-ческие акты


	1
	-
	8
	-
	г. Бор ул.Луначарско

го д.44

8(83159)2-41-07
	Социальной защиты населения, пострадав-шего от ЧС
	Ч+ 1,5 часа
	

	7
	Отдел муниципального заказа администрации городского округа г.Бор


	Муниципальная
	Природные, техногенные, биологосоциальные, террористи-ческие акты
	1
	-
	8
	-
	г. Бор ул.Ленина д.97

8(83159)2-21-30

8(83159)3-71-63


	Материально-техническое снабжение при ликвидации ЧС
	Ч+ 1,5 часа
	

	8
	ПО "Дзержинские электрические сети" филиала "Нижновэнерго" ОАО "МРСК Центра и Приволжья" Борский РЭС
	Акционерное общество
	Аварии на объектах элетроснабжения
	4
	1
	11
	4
	г. Бор

ул.Луначарско

го д.8

8(83159)2-19-69

8(83159)9-99-01
	Предупреждение и ликвидация ЧС на объектах элетроснабжен
ия
	Ч+ 1,5 часа
	Ч+ 10 минут

	9
	 Отдел  по защите прав потребителей, контролю за ценами и координации торговли администрации городского округа г.Бор


	Муниципальная
	Природные, техногенные, биологосоциальные, террорис-тические акты
	1
	-
	8
	-
	г. Бор ул.Ленина д.97

8(83159)3-71-58
	Обеспечение продовольствием, вещевым имуществом, предметами первой необходимости населения, пострадавшего  при ЧС
	Ч+ 1,5 часа
	

	10
	Эвакуационная комиссия городского округа г.Бор 
	Муниципальная
	Все виды аварий, ЧС
	1
	-
	8
	-
	г. Бор ул.Ленина д.97

8(83159)2-16-91
	Организация эвакуации населения


	Ч+ 1,5 часа
	

	11
	ОАО ФСК «Поволжье»


	Акционерное общество
	Природные, техногенные, биологосоциальные
	4
	-
	40
	-
	г. Бор Стеклозавод-ское шоссе д.4

8(83159)2-25-95
	Организация укрытия населения в зоне ЧС


	Ч+ 1,5 часа
	

	12
	ПАО «Газпром газораспределение Нижний Новгород» филиал в г.Бор
	Нижегородская область
	ЧС на объектах газовых сетей
	4
	2
	16
	5
	г. Бор

пер.Полевой д.3

8(83159)2-29-61
	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС на объектах газовых сетей


	Ч+ 1 час
	Ч+ 5 минут

	13
	ОАО «Верхне-Волжские магистральные нефтепроводы»
	Акционерное общество
	ЧС на объектах магистральных нефтепроводов


	2
	-
	60
	-
	8(831) 494-24-32
	Предупреждение и ликвидации последствий ЧС на объектах _А-гистральных нефтепроводов


	Ч+ 1,5 часа
	

	14
	Борское районное лесничество
	Нижегородская область
	ЧС в сфере лесного хозяйства
	2
	-
	24
	-
	г. Бор ул.Дачная д.15

8(83159)9-77-67
	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС в сфере лесного хозяйства


	Ч+ 1,5 часа
	

	15
	ООО «Объединение ЖКХ»
	частная
	Аварии на объектах ЖКХ
	2
	2
	18
	9
	г. Бор Стеклозаводское шоссе д 1

8(83159) 2-10-67
	Проведение ремонтных работ на объектах ЖКХ


	Ч+ 1,5 часа
	Ч+ 5 минут

	Итого за территориальные подсистемы:
	
	60
	22
	378
	63
	
	
	
	

	
	силы и средства звеньев функциональных подсистем
	
	

	1
	 ФГКУ «20-ОФПС по Нижегородской области»
	Федеральная
	Пожары,

Аварийно-спасательные работы
	10
	6
	110
	25
	г. Бор ул.Интернациональная д.22

8(83159)9-01-40
	Тушение пожаров и проведение аварийно-спасательных работ
	Ч+ 2 часа
	Ч+ 1 минута

	2
	Отдел МВД России по г.Бор 
	Федеральная
	Охрана общественного порядка
	13
	5
	90
	20
	г. Бор, ул. Интернациональная, д.21

8(83159)2-27-87

8(83159)2-12-45
	Охрана общественного порядка
	Ч+ 1,5 часа
	Ч+ 30 минут

	3
	ЛТЦ (г.Бор) МЦТЭТ (г.Семенов) 

Нижегородский филиал 

 ПАО «Ростелеком»
	Акционерное общество
	Все виды ЧС
	2
	1
	8
	3
	г. Бор ул.Ванеева д.88

8(83159)9-16-34
	Обеспечение связи, оповещения населения
	Ч+ 2 часа
	Ч+ 1,5 часа

	4
	Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Нижегородской области в Канавинском, Московском., Сормовском районах г.Н.Новгорода и в городском округе г.Бор
	Федеральная
	Заражение патогенными биологич.агентами, опасными химическими веществами


	1
	-
	4
	-
	г. Бор ул.Плеханова д.1

8(83159)6-79-27
	Санитарно-эпидемиологическая обстановка в зоне ЧС
	Ч+ 1,5 часа
	

	Итого за функциональные подсистемы:
	26
	12
	212
	48
	
	
	
	

	Итого за городской округ г.Бор
	86
	34
	590
	111
	
	
	
	


_____________________________

